
ANOTACE:

Diplomová práce „Alternativy důstojného umírání v České republice“ se zabývá současným stavem v
českém zdravotnictví v oblasti pacientů v terminálním stadiu života, jejich možnostmi ve výběru
poslední cesty tak, aby závěr jejich života měl dostatečnou kvalitu, důstojnost a empatickou vstřícnost
všech zúčastněných a pomáhajících. Seznamuje s jednotlivými pojmy, které se při doprovázení
umírajících vyskytují a osvětluje je. Komplexně popisuje jednotlivé fáze a úseky umírajících nejen z
pohledu medicínského, ale i etického, biologického, psychického a v neposlední řadě i spirituálního.
Tato práce se rovněž snaží o nástin a predikci do následujících let, jakým způsobem by se asi měla
poslední cesta člověka ubírat. Z praktického hlediska je poté použita metoda strukturovaného rozhovoru
s jednotlivými kategoriemi pomáhajících, které přichází do přímého styku s pacienty v terminálním
stádiu jejich života, aby rozšířila práci o pohled z profesně-praktického hlediska na danou tematiku, o
pohled z jiného pozorovacího úhlu

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

